
gHF 2/2023Z obsahu čí
Extrémni herecké proměny
Z jedné herečky je kluk, 
z druhé zrůda!

5 nejdrsnějších 
vězeňských 
vzpour
Vzpouru členů 
gangů nepřežije 
před dvěma lety
ve věznici 

k v Ekvádoru 
) 123 lidí.

gj,1; '■

TÉMA ČÍSLA:
Ženy slavných: Inspirovaly, pečovaly, 
ale také trpěly
Jaká byla Constance Mozartova,

Banán: Nenápadný žlutý krasavec, 
který vydělává miliardy
Zatímco pro Čechy je druhým 
nejoblíbenějším ovocem, 
v Americe je na vrcholu. 26

Cosima Wagnerová 
či Mileva Einsteinové? 37
Monte Kali: Hora soli láká i děsí
Ročně se na tuto německou 
dominantu vypraví na 5000 turistů. 4

5 skandálů 
prezidentských 
voleb
Manželka 
francouzského 
kandidáta okrade 
stát o více než 
půl milionu eur.

Alois Rašín: Od trestance 
po ministra financí 
Přesně před 100 lety na něj 
byl spáchán atentát. 43
Sněhová vločka:
Jediná bílá gorila na světě
Trpí světloplachostí, údajně mrká 
až 20krát za minutu. S

10 věcí, které jste 
netušili o...
lidské kůži
Za celý život se z člověka 
oloupe asi 20 kg •A 
mrtvých buněk. ab"ae

Zázrak na řece Hudson:
24 minut mezi životem a smrtí

Extrémně náročným 
1 manévrem pilot 
zachrání 155 životů. 62


